Reservans sibi ditus magister- Franciscus nomine et vice
domine Lucie eius sororis jus petendi libras centum quinque-
ginta pro denariis habitis et receptis per ditum magistrum Fran-
ciscum a dita eius sorore in bonis et juribus diti magistri Fran-
cisci usque ad sumam librarum centum quinquaginta, jta quod
dita soror sua habeat jus et regresum in bonis et juribus diti
magistri Francisci usque ad sumam librarum centum quinque-
ginta. Pacto jnter ditas partes aposito et soleni stipulatione firmato:
quod si dito magistro Francisco et Marco aut uni ipsorum ac-
cideret casus infirmitatis, aut redimendi membrum vel vitam, aut
redimendi se ab hostibus aut infidelibus, aut alius casus fortuitus
seu necessitatis accideret, cui vel quibus non posset provideri
aliter quam per viam vendicionis et alienacionis ditorum bonorum
et jurium suprascriptorum donatorum, ut supra quod tunc et eo
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casu liceat et sit licitum dito magistro Francisco alienare et ven-
dere solum de bonis mobilibus, et si dita bona mobilia non suf-

ficerent, quod posit vendere et alienare tot de ditis bonis immo- .

bilibus et juribus diti magistri Francisci, quod posi.t subvenire
et sibi providere in omnibus casibus preditis, etiam si esset opus
et necessarium usque ad totalem consunpcionem dictorum bo-
norum et jurium, cum persone cuntis rebus sint preferende. et
homines darent pelem pro pele et cuncta, que habent, pro sua v1ta...
Item si casu aliqua lis vel discordia oriretur, quod absit, inter. dlj
tum magistrum Franciscum et Marcum tam ex parte .mag1str1
Francisci quam ex parte ditj Marci per quam dita donacio suum
debitum non sortiretur effectum, videlicet quia idem Marcus non
obediret in rebus convenientibus, licitis et honestis dAito magistro
Francisco, vel quod ditus magister Franciscus non bene trataret
ditum Marcum tam in exercicio artis pictorie, quam in alijs, tunc
et eo casu unaquaque parcium preditarum remaneat in eo statu
quo nunc est et erat ante presentem donacionem et antequam
fines et liberaciones presentes essent fate inter ditas partes, de
quibus supra fit mencio........... '

Insuper ditus Marcus etate annorum viginti trium et faciens
se maiorem annis viginti quinque juravit corporaliter non con-
travenire preditis racione minoris etatis...... . Et etiam ditus ma-
gister Franciscus juravit non contravenire preditis aliqua ratio-
BE etreanusa i,

XXXIX

(Arch. not. — (Liber IV abbreviaturarum Valerij de Coudalunga,
c. 383)

1455, jnd. IIfl die jovis VIIII mensis octobris, Padue in con-
trata sancti Danielis....... Magister Franciscus Squarzonus quon-
dam ser Johannis, pictor, de contrata Pontis Curvi, ex una, et
Marcus pictor, filius ser Antonij Rucerij de Bononia, habitator
nunc Veneciis in contrata sancti Canciani, sese compromixerunt
in ser Antonium quondam ser Rogerij de Bononia, ser Bene-
dictum de Bonfilijs de Bononia, magistrum Antonium de Fran-
cia, inzignerium de contrata sancti Antonij confessoris et magistrum
Petrum de Mediolano, pictorem de contrata platee sancti Clementis
Padue; unanimiter et concorditer sese compromixerunt in predictos
quatuor arbitros.... maxime de quadam differentia inter dictas
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partes, pro eo quod dictus magister Franciscus petit dicto Marco
expensas de victu et magisterio pictorie, pro eo quod docuit
dicto Marco dictam artem pro eius mercede docendi et faciendi

expensas ipsi Marco a mense aprilis 1454 usque in diem pre-
sentem.....,

XL

(Arch. not. — Ziker 7 V abbreviaturarum Valerij de Caudalunga,
C. 384.)

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quinto, indicione tercia, die jovis
nono mensis octobris, Padue, in contrata sancti Urbani sive Ci-
sterne, in statione ser Benedicti de Bonfilijs de Bononia....
honorabiles et circumspecti viri ser Antonius Ruzerij de Bononia,
ser Benedictus de Bonfilijs de Bononia magister Antonius de
Francia, inzegnerius, et magister Petrus de Mediolano, arbitri et
arbitratores amicabilesque compositores et comunes amici partium
jnfrascriptarum, prout constat publico compromissi instrumento
scrito et rogato manu mei notarii infrascripti in presentibus mil-
lesimo et indicione ac die, ad videndum, cognoscendum, arbi-
trandum, arbitramentandum, emologandum, sententiandum, con-
depnandum et absolvendum de jure et de facto et de jure tantum
et de facto tantum de quibuscunque causis differentijs et con-
troversijs vertentibus inter virum circumspectum magistrum Fran-
ciscum Squarzono pictorem ex una parte et Marcum pictorem,
filium ser Antonij Ruzerij de Bononia, habita- torem nunc Venetijs
jn contrata sancti Cancianj, usque in presentem diem et maxime
pro eo quod dictus magister Franciscus petebat ipsi Marco mer-
cedem suam pro faciendo sibi expensas et instruerat eidem artem
pictorie a mense aprilis Me° quadrigentesimo quinquagesimo
quarto usque in diem presentem. Idcirco prefacti domini arbitri
et arbitratores volentes et intendentes, omissis omnibus solemp-
nitatibus et rigoribus juris et ut partes ipse remaneant prout
remanere debent, videlicet dictus magister Franciscus tanquam
pater et dictus Marcus tanquam filius dicti magistri Francisci
videlicet et primo auditis dictis partibus et plenissime intellectis
juribus ipsarum partium et quid ipse partes dicere, producere,
ostendere et allegare voluerunt, ipsis partibus et admonitis,

Ibique
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Christi nomine, presentibus invocato, dixerunt, arbitraverunt, sen-
tentiaverunt, laudaverunt, arbitramentaverunt et emologaverunt
in hunc modum, sic dicentes: Nos Antonius Ruzerij, Benedictus
de Bonfilijs, Antonius de Francia et Petrus de Mediolano, arbitri
ut supra auctoritate nominibus atributa per suprascriptas partes,
dicimus, pronuntiamus, arbitramus, sententiamus, laudamus, emo-
logamus, absolvimus et condempnamus in hunc modum, videlicet
quia condempnamus dictum magistrum Franciscum ad dandum
et restituendum omnem quantitatem g¢essi, quam penes se de
presenti habet, de zesso quem misit pater dicti Marci dicto ma-